
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazione n° 182 del 
12-12-

2018 
N° Cron. Gen. 849 data reg. 

12-12-

2018 

Oggetto: 
FONDO PRODUTTIVITA' ANNO 2017. INDENNITA' AI DIPENDENTI 

COMUNALI. PROVVEDIMENTI.  

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  dodici, del mese di dicembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

DATO ATTO che l’art.15 del contratto collettivo nazionale di lavoro 1998/2001, per il comparto “Regioni 

– Autonomie locali” 01.04.1999 prevede che a decorrere dal 01.01.1999 siano annualmente destinate 

risorse alla attuazione della nuova classificazione del personale, nonché al sostegno di iniziative volte a 

migliorare la produttività, l’efficacia e l’efficienza dei servizi, secondo modalità stabilite dal medesimo 

articolo che disciplinano la costituzione del Fondo Risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e 

per la produttività; 

 

VISTI gli artt. dal 31 al 37 del CCNL 22/01/2004 relativi alla disciplina delle risorse decentrate; 

 

VISTO l’art. 32 – commi 1^ e 2^ - del CCNL 16/10/03; 

 

VISTO l’art. 4 – comma 1^ - del CCNL 09/05/06; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 34/2014 con il quale è stata costituita la delegazione 

trattante di parte pubblica per la contrattazione collettiva decentrata presso l'Ente; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 227/2018 con la quale si è autorizzata la parte 

pubblica alla sottoscrizione del Contratto stralcio di cui al verbale del 22/02/2018; 

 

RILEVATO che il Fondo Produttività per l'anno 2017 è pari ad € 75.076,21; 

 

RILEVATO che sul predetto Fondo é stata inserita un'indennità ex art. 15 lett. K del C.C.N.L. determinata 

in €. 17.447,50 al netto di oneri e decurtazioni;  

 

DATO ATTO che risultano disponibili, partendo dall’importo iniziale del Fondo 2017 e sottraendo le 

spese fisse, € 17.647,08 per l’erogazione di compensi connessi alla produttività; 

 

RICORDATO che occorre procedere alla liquidazione delle indennità relative al periodo 2017, indennità 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

determinate, per quanto attiene a quelle di specifica responsabilità, ove risulta applicabile il principio della 

valutazione disciplinato dal Regolamento interno (con esclusione quindi di quelle connesse al rischio, al 

disagio ed alla reperibilità), sulla scorta delle schede di valutazione (Prot.  n. 20730) ed in ragione della 

disponibilità del fondo del personale; 

 

VISTO l'art. 48, comma 2 del Dlgs n. 267/00;    

 

CONSTATATO che il Revisore del Conto ha espresso parere favorevole in merito alla costituzione e 

ripartizione del fondo; 

             

DETERMINA 

 

 di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente; 

 

 di riconoscere, a valere sul fondo produttività per l’anno 2017, ai dipendenti di seguito specificati le 

seguenti indennità: 

 

D’Angelantonio Serena  Art. 17 lettera f)  €   787,50 

 

 di comunicare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Personale per la relativa 

liquidazione, applicando, ove ne ricorrano le condizioni, la riduzione connessa ai giorni di malattia e 

di ferie. 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’ Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì inserita nella raccolta di cui all’ 

art. 183, comma 9°, del Dlgs. N. 267/2000. 

 

La stessa, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Resp.le del Servizio Finanziario per la 

prescritta attestazione della regolarità contabile ai sensi del citato art. 151, comma 4°, del Dlgs. N. 267/00 e 

diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 
 
 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 12-12-2018 Il Responsabile del Servizio 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 (DOTT. FISCALETTI PIETRO) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      19-12-2018        al       03-01-

2019. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 19-12-2018  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

                  AGENTE  P.L. 

             Ranciaffi Alessandro 

 

   

 


